
Zápis č.6/2022
ze zasedáni zastupitelstva obce Červené f anovice,

konaného dne 6.9.2022, od18:00 hodin
Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo
v 18:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo
omluveni Ing. Mariana Poborská,Ing. Michal Clrarvát
schopné.

určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Irrg. Milarr Král a Bc. Jana Vyčítalová,
zaPisovatelem Mgr'. Martina Radilová. K návrhu rrebyly vzlleseny žádnéprotirrávrhy.
Návrh usnesení:
ZasttrPitelstvo obce urČuje ověřovateli zápisrr Ing. Milana Krále a Bc, Janu Vyčítalovotr,
zapisovatelem Mgr. Martinu Radilovou.
Výsledekhlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zclrželise-0
Usnesení bylo schváIeno.

schváIení programu zasedání
Starosta seznámil prYítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1. UrČení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. I zákonao obcích) a zapisovatele
2, Korrtrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. Žádostředitelky ZŠ a MŠ Červerré Janovice
4. Žádosto prodej části pozemku - Červené Janovice
5. Energetickákrize - úsporrrá opatření v obci
6. Rozpočtové opatřerrí č.612022
7. Informace starostv obce
8. Různé
9. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro - 6

zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáěkem
obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Řádně
a Josef Víta. Zastupitelstvo obce je usnášení

Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis č. 512022 ze dne 21.6.2022 byl zkontrolovan a schválen bez připomínek.

3. Žádostředitelkv ZŠ a MŠ Červené J
a) Zádost o udělení výjimky z počtu žáků ve třídě - zá}Jadní škola
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje udělení výjimky z počtu žáků ve třídě (dle § 4 vyhlášky č. 4812005
Sb., o základním vzdélávání, v platném znění) pro školní rok 202212023 a zátoveň ultrazeni
případného rozdílu nákladů naplaty zaměstnanciZŠ aMŠ Červené Janovice.
Výsledekhlasování: Pro-6 Proti-0 Zdňelrise-0
Usnesení č.3 a) bylo schváleno.
b) Zádost o udělení v/jimky z počtu žáků ve třídě - mateřská škola
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje povolení v}jimky z počtu žáků ve třídě (dle vyhlášky č. t4l20}5
Sb., o předškolním vzdéláváni. v platném znění) pro školní rok202212023. Zvýšení počtu dětí není
na újmu kvality vzdě|ávací činnosti školy, bezpečnosti a ochrany dětí.
Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 3 b) bylo schváleno.



- Cervené Janovice

c) Výroční zpráva o činnosti ZŠ ve školním roce202!12022
MÍstostarostka obce prezentovala Výroční zprávuZŠ Červené Janovice 202tl2O22.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

Žádostpana Romanu tvt 9%4 v
4.

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku KN č. thggt4 o qýměře 130 m2, vk.ú. červené
Janovice, Pro Pana §omana Mutla, bytem Červené Janovice, za cenu 200 Kělm2, s podmínk ou, že
p_ozemek nebude oplocen. Záměr obce byl řádně zveřejněný -bezpřipomínek.Výsledekhlasování: Pro-5 Proti-0 Zdrželi.ó-r
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

5. Energetická krize - úsporná opatření
Starosta informoval zastupitele o potřebě úsporqých opatření s ohledem na energetickou krizi.
Aktuální cena elektrické energie a peletek pro vytápěni je oproti loňskému roku násob ná (3_4x
vYŠŠÍ) a bude to znamenat nejen zvýšené výdaje zrozpoětuobcé, ale i nutné úspory aomezeni.
Starosta obce některá opatření nastínil avyzval zastupitele k případným úsporn;ým doporučením při
vytapění budov a spotřebě elektrické energie.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

domu č,p. 98, se záměrem vybudovat přístup k nemovitosti
Návrh usnesení:

6. Rozpočtové opatření č. 6/2022
Návrh usnesení:
č.612022 - příjem 616.400,- Kč,
Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

k.ú. Červené Janovice - předzalrrádka u
a parkové úpravy.

vldej 987.200,-K{ financování 370.800,- Kč
Proti-0 Zdňelise-0

7. Informace starosty
pracovník obce
Starosta informoval zastupitele, že k1.9.2022 nastoupil do pracovního poměru pan Josef Uher,
jako pracovník obce napoziciú&žbeň a správce obecního majetku.

oprava místních komunikací
Starosta informoval zastupitele, Že byla opravena místní komunikace v obci Vilémovic e a Zadní
technologií turbo. Provedena bude ještě oprava místní komunikace ve Zhořiv části MladáZhoi.

Rozšíření vodovodu čer"vené Janovice (ulice směr petrovice)
Starosta informoval zastupitele, na zél<ladě informací z Ministerstva zemědělství ČR, že rozhodnutí
o Poskytnutí dotace není vydáno z důvodu, že stále není doprojednáno navýšení státního rozpočtu,

Městečko červené Janovice
Starosta informoval zastupitele, o dokončení dotační akce ,,Veřejné prostranství náves Červené
Janoviceo'. Po dohodě s dodavatelskou firmou byly provedeny práce mimo rámec projektu.
Městečko v Janovicích bude slavnostně otevřeno dne 16. září2022,
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.



8. Různé
a) Dětské hřiště v areálu školv
Starosta informoval zastupitele , že po dohodě s místostarostkou obce objednali herní prvek (sestavu)
na dětské hřiště v areálu školy. Už dříve bylo dohodnuto, že po nepřidělené dotáci z programu
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, do;de k postupné obměně nevyhovujících hernícrr 

"prvt<ri

ztozPoČtu obce. Dodávku a montáŽ herního prvku zajistila firma Tewiko systems, ,.r.o.,
dopadovou plochu připravili pracovníci obce,
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

b) Stravování zaměstnanců
Návrh usnesení:
ZastuPitelstvo obce schvaluje příspěvek na stravování zaměstnancům obce ve výši 80 Kč/den.
StraveŇy lze uplatnit v místních restauracích a jídelnách.
Výsledekhlasování: Pro-5 Proti-0 Zdňelise-1
Usnesení č. 8 b) bylo schváleno.

c) Mimořádná odměna
Návrh usnesení:
ZastuPitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce za rok 2022 v celkové qýši
28.000,- KČ. Odměna stanovena s ohledem na mimořádný počet svatebních obřadů v ťoce 2022.
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0
Usnesení č. 8 c) bylo schváleno.

Zdrže|ise - 1

9. Diskuze
Starosta obce poděkoval za práci a předal matý dárek zastupitelům, kteří jž nekandidují do
dalŠÍho volebního období a to Mgr. Martině Radilové a Ing. Milanovi Královi. Jejich prďci ve
finančním výboru ocenilo celé zastupitelstvo potleskem.

ZasedániZastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 19:40 hodin.
DalŠÍ zasedáni zastupitelstva obce bude ustavující s místem konání na obecním úřadě.

/Jr/ P\-
starosta obce Červené Janovice

Bc. Miroslav Ptáček

Zapsal

místostarosta obce Červené Janovice
Mgr. Kateřina Krulišová

Ověřili: *mffiJ "&ří-ý

Bc. Jana Yyčítalová

Mgr. Martina RadilováIng. Milan Král


